
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 12.04.2024                                                                                                                            № 38

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа 
от 25 октября 2022 года  № 26

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Уставом  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области,  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального  округа 
РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  Тотемском 
муниципальном  округе  Вологодской  области,  утвержденное  решением 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 25.10.2022 
№  26  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Тотемском 
муниципальном округе Вологодской области», следующие изменения:
           1.1. Подпункт 5.1.3 пункта 5.1 Положения изложить в новой редакции:

«5.1.3.  Проект  бюджета  округа  составляется  на  основе  прогноза 
социально-экономического развития округа в целях финансового обеспечения 
расходных обязательств.».
          1.2. Подпункт 5.3.4 пункта 5.3 Положения изложить в новой редакции:
         «5.3.4. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие 
с  решением  о  бюджете  округа  не  позднее  1  апреля  текущего  финансового 
года.».
          1.3. Подпункт 5.5.2 пункта 5.5 Положения изложить в новой редакции:

«5.5.2. Размер резервного фонда администрации округа устанавливается 
решением о бюджете округа.».
          1.4. Подпункт 6.4.3 пункта 6.4 Положения изложить в новой редакции:



«6.4.3.  Верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга, 
муниципального внешнего долга (при наличии у муниципального образования 
обязательств  в  иностранной  валюте)  по  состоянию  на  1  января  года, 
следующего  за  очередным  финансовым  годом  и  каждым  годом  планового 
периода  (по  состоянию  на  1  января  года,  следующего  за  очередным 
финансовым  годом),  с  указанием  в  том  числе  верхнего  предела  долга  по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципальным 
гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования 
обязательств  по  муниципальным  гарантиям  в  иностранной  валюте) 
устанавливается решением о бюджете округа.».

1.5. Подпункт 9.7.4 пункта 9.7 Положения изложить в новой редакции:
«9.7.4.  Одновременно  с  годовым  отчетом  об  исполнении  бюджета 

представляются:
- пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета 

и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении (муниципального) задания 
и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

- проект решения об исполнении бюджета округа;
- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета округа;
-  иные  документы,  предусмотренные  бюджетным  законодательством 

Российской Федерации.».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 

приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                       С.Л. Селянин


